
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Népjóléti Iroda

Szám: 25481/2011.

Javaslat
az önkormányzat helyi közművelődési feladatairól szóló 26/2000. (XI. 27.) Ör. sz. rendelet 

módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. 

évi CXL. törvény (a továbbiakban: törvény) szerint a települési önkormányzat kötelező feladata a 

helyi  közművelődési  tevékenység  támogatása. A települési  önkormányzat  a  helyi  társadalom 

művelődési érdekeinek és kulturális szükségleteinek figyelembevételével, a törvény és a helyi 

lehetőségek,  sajátosságok  alapján  rendeletben  határozza  meg,  hogy  az  önkormányzat  a 

közművelődési  tevékenységek  támogatása  közül   mit,  milyen  konkrét  formában,  módon  és 

mértékben lát el.

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  az önkormányzat  helyi  közművelődési 

feladatairól szóló 26/2000.(XI.27.) Ör. számú rendeletben (a továbbiakban: Rendelet) tesz eleget 

a törvényben meghatározott kötelezettségének. A Rendelet  felülvizsgálata Salgótarján Megyei 

Jogú Város  Közgyűlésének 40/2011.  (III.  24.)  Öh.  számú határozatával  alapított  Salgótarjáni 

Közművelődési  Nonprofit  Korlátolt  Felelősségű  Társaság  2011.  július  1.  napjától  kezdődő 

működése, valamint a városrészi, egykori művelődési házak további működtetésére vonatkozó 

döntések meghozatala miatt szükséges.

Jelen rendelet tervezet  a fenti változások átvezetését tartalmazza.

Tisztelt Közgyűlés!

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a mellékelt rendelet-tervezetet fogadja el.

Salgótarján, 2011. május 13.

dr. Romhányi Katalin 
irodavezető

1



melléklet

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
......../2011. (....) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat helyi közművelődési feladatairól szóló 
 26/2000.(XI.27.) Ör. számú rendelet

 módosításáról
(tervezet)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény  77. §-ában kapott felhatalmazás 

alapján,  a  helyi  önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV.  törvény  8.  §  (1)  bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

1. §

Az önkormányzat helyi közművelődési feladatairól szóló 26/2000.(XI.27.) Ör. számú rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) 2. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3)  A  (2)  bekezdés  alapján  megvalósítandó  konkrét  közművelődési  feladatokat  -  az 
önkormányzat   kulturális  koncepciója  alapján  -  az  önkormányzat  által  kötött  közművelődési 
megállapodások, a közösségi színtereket működtető önkormányzati intézmények alapító okiratai, 
szervezeti és működési szabályzata, éves munkatervei tartalmazzák.”

2.§

(1) A Rendelet 3.§ (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

((1) Az önkormányzat a helyi közművelődési feladatok megvalósítását: )

„a) az általa alapított közművelődési nonprofit gazdasági társasággal kötött közművelődési 
megállapodás alapján,”

(2) A Rendelet 3.§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2)  Az  önkormányzat  a  kizárólagos  önkormányzati  tulajdonú  közművelődési  nonprofit 
gazdasági társaság, közösségi színterek által el nem látott, vagy azok által részben ellátott - egy 
adott településrész vagy közösség közművelődése szempontjából meghatározó - közművelődési 
feladat  ellátására  a  törvény  követelményeinek  megfelelő  jogi  személlyel,  magánszeméllyel 
közművelődési megállapodást köthet.”

3.§

A Rendelet 4.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
  „(1) Az önkormányzat kizárólagos önkormányzati tulajdonú  közművelődési feladatokat ellátó 
nonprofit gazdasági társasága:
         Salgótarjáni Közművelődési Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság”

2



4. §

A Rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

“(2)  Az  önkormányzat  által  létrehozott  nem  költségvetési  szerv  által  működtetett  közösségi 
színterek:

Rónafalui Közösségi Ház
Somoskői Közösségi  Ház
Bátki József Közösségi  Ház”

5.§

A Rendelet 7. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

((2) Az önkormányzat éves költségvetésében megjelenő finanszírozási források:)
„a) a rendelet 4. §-ának (1) bekezdésében nevesített nonprofit gazdasági társaság, valamint 

az  5.  §-ának  (1)  bekezdésében  nevesített  költségvetési  szervek  önkormányzati 
költségvetési támogatása,”

6.§

A Rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2)  Az  önkormányzat  a   Salgótarjáni  Közművelődési  Nonprofit  Korlátolt  Felelősségű 
Társasággal  megkötött  közművelődési  megállapodás  alapján  biztosít  kedvezményes, 
térítésmentes közművelődési szolgáltatásokat.”

7. §

Hatályát veszti a Rendelet 8. § (3) és (4) bekezdése.

8.§

Jelen rendelet 2011. július 1. napján lép hatályba. 

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Gaál Zoltán
      polgármester                    jegyző 

3



Általános Indokolás

A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. 

évi CXL. törvény (a továbbiakban: törvény) szerint a települési önkormányzat kötelező feladata a 

helyi  közművelődési  tevékenység  támogatása. A települési  önkormányzat  a  helyi  társadalom 

művelődési érdekeinek és kulturális szükségleteinek figyelembevételével, a törvény és a helyi 

lehetőségek,  sajátosságok  alapján  rendeletben  határozza  meg,  hogy  az  önkormányzat  a 

közművelődési  tevékenységek  támogatása  közül   mit,  milyen  konkrét  formában,  módon  és 

mértékben lát el.

Az önkormányzat az önkormányzat helyi közművelődési feladatairól szóló 26/2000.(XI.27.) Ör. 

számú  rendeletében  tesz  eleget  a  törvényben  meghatározott  kötelezettségének.  A  rendelet 

felülvizsgálata  Salgótarján  Megyei  Jogú Város  Közgyűlésének  40/2011.  (III.  24.)  Öh.  számú 

határozatával  alapított  Salgótarjáni  Közművelődési  Nonprofit  Korlátolt  Felelősségű  Társaság 

2011. július 1. napjától kezdődő működése, valamint a városrészi, egykori  művelődési házak 

további működtetésére vonatkozó döntések meghozatala miatt szükséges.

Jelen rendelet a fenti változások átvezetését tartalmazza.

Részletes indokolás

1. §-hoz

Ezen szakasz a konkrét közművelődési feladatokat tartalmazó dokumentumokat határozza meg, 
amely kiegészült a közművelődési megállapodással.

2-3. §-hoz

Ezen szakaszok a korábbi közművelődési intézmény helyett a közművelődési nonprofit gazdasági 
társaságot  tüntetik  fel  az  önkormányzat  közművelődési  feladatainak  egyik  lehetséges  ellátási 
formájaként.

4. §-hoz

Ezen  szakasz  az  önkormányzat  által  létrehozott  nem  költségvetési  szerv  által  működtetett 
közösségi színtereket sorolja fel.

5.§-hoz

Ezen szakasz az önkormányzat költségvetésében megjelenő finanszírozási források között sorolja 
fel a közművelődési nonprofit gazdasági társaság önkormányzati költségvetési támogatását.

4



6.§-hoz

Ezen  szakasz  arról  rendelkezik,  hogy  az  önkormányzat  a  térítésmentes  és  a  kedvezményes 
közművelődési szolgáltatásokat a  Salgótarjáni Közművelődési Nonprofit Korlátolt  Felelősségű 
Társasággal megkötött közművelődési megállapodás alapján biztosítja.

7. §-hoz

Ezen szakasz a hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmazza.

8.§-hoz

Ezen szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.

5


